2

ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____

№____

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации
Кореновского городского поселения Кореновского района
от 16 мая 2017 года № 960 «Об утверждении Положения об
отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных
учреждений физической культуры и спорта Кореновского
городского поселения Кореновского района»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Кореновского городского поселения Кореновского района, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 16 мая 2017 года № 960 «Об                        утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда                                работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Кореновского городского поселения Кореновского района» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 5.4. раздела 5 приложения № 1 к постановлению абзацем следующего содержания:

«Руководителю учреждения материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается в соответствии с положением, утвержденным работодателем в пределах фонда оплаты труда.
Решение о выплате материальной помощи при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и конкретных размерах материальной помощи утверждаются на основании распоряжения администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в соответствии с письменным заявлением руководителя учреждения, в пределах утвержденного фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год и за счёт средств от иной приносящей доход деятельности.
2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Питиримова) официально обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                           М.О. Шутылев